

Số: 1229 /KH-CTHADS-NV

Thái Nguyên, ngày 17 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức ngành thi hành án dân sự (THADS) tỉnh Thái Nguyên, Cục THADS tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ THADS cho các đơn vị trực thuộc như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ trong công tác THADS trên địa bàn tỉnh đáp ứng được chuyên môn nghiệp vụ cho công chức trong tình hình mới.
- Thống nhất về nhận thức và phương pháp, cách thức thực hiện nhiệm vụ trong công tác THADS.
- Trao đổi kinh nghiệm và giải đáp những ý kiến để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nghiệp vụ THADS ở các Phòng chuyên môn thuộc Cục và các Chi cục THADS trực thuộc.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm thiết thực, hiệu quả.
- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, lãnh đạo Chi cục THADS, Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký tham gia đầy đủ, nghiêm túc, tiếp thu đầy đủ nội dung tập huấn.
- Gắn học tập, truyền đạt nội dung nghiệp vụ THADS với việc vận dụng vào thực tiễn để góp phần nâng cao hiệu quả công tác THADS trên toàn tỉnh.
- Thời gian tập huấn phù hợp với từng nội dung; từng đối tượng. Lựa chọn đội ngũ giảng viên đào tạo có kiến thức và kinh nghiệm, truyền đạt kiến thức dễ hiểu, hệ thống, đảm bảo tiết kiệm, đạt kết quả cao.
- Cán bộ, công chức được triệu tập tham gia đầy đủ nội dung tập huấn, thảo luận.

- Nêu cao tính tự giác của công chức, người lao động trong việc nghiên cứu, trao đổi và tổ chức thực hiện một số hoạt động trong công tác THADS..

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tập huấn

1.1. Triển khai các văn bản mới trong công tác THADS.

1.2. Các chuyên đề tập huấn

- Chuyên đề 1: Quy trình thẩm định giá, đấu giá tài sản thi hành án

- Chuyên đề 2: Công tác tự kiểm tra, Công tác tiếp công dân trong thi hành án dân sự.

- Chuyên đề 3: Một số tồn tại, sai sót, vi phạm và những vấn đề cần lưu ý trong công tác thi hành án dân sự trên địa bàn trong năm 2020.

- Chuyên đề 4: Triển khai khung năng lực vị trí việc làm tại các cơ quan THADS trên địa bàn tỉnh.

- Trao đổi, thảo luận.

* Báo cáo viên

- Đại diện Tổng cục Thi hành án dân sự.

- Đại diện lãnh đạo Cục THADS tỉnh.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thành phần: Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc Cục, Lãnh đạo các Chi cục THADS trực thuộc, Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký thi hành án các đơn vị toàn tỉnh

2. Thời gian: Hội nghị tập huấn dự kiến tổ chức trong 1,5 ngày làm việc: Ngày 30/11/2020 và 01/12/2020

3. Địa điểm: Hội trường tầng 3 Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ KINH PHÍ

1. Phòng nghiệp vụ và tổ chức thi hành án

- Xây dựng Kế hoạch.

- Chuẩn bị nội dung, chương trình Tập huấn.

- Phối hợp với Văn phòng Cục trong công tác chuẩn bị và các điều kiện bảo đảm để tổ chức Tập huấn.

2. Các phòng chuyên môn và các Chi cục THADS trực thuộc

- Cử công chức tham dự tập huấn đúng theo thành phần nêu trên.

- Nghiên cứu thảo luận, chia sẻ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện một số hoạt động nghiệp vụ trong THADS.

V. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn từ các nguồn kinh phí của Cục THADS tỉnh Thái Nguyên.

- Các đơn vị cử cán bộ, công chức tham gia tập huấn chi trả các chi phí khác từ nguồn kinh phí trong dự toán giao năm 2020 theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thi hành án dân sự của Cục THADS tỉnh Thái Nguyên./.

Nơi nhận:

- Tổng cục THADS (báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng;
- Các phòng chuyên môn thuộc Cục;
- Các Chi cục THADS trực thuộc;
- Lưu: VT, PNV.

CỤC TRƯỞNG



Nguyễn Xuân Tùng